
Geschulte Fachkräfte zur Prävention vor sexualisierter Gewalt  -  

Bischöfliches Ordinariat und zugeordnete Einrichtungen

Anrede Name Vorname Dezernat / Dienststelle Abteilung / Einsatzort / Funktion Mailadresse Telefon

Frau Groß Corinna Caritas Werkstatt Westerwald/Rhein-Lahn St. Goarshausen ergo.sg@caritaswerkstaetten-wwrl.de 06771/930524

Herr Malm Johannes Caritas Werkstatt Westerwald/Rhein-Lahn Montabaur bb2@caritaswerkstaetten-wwrl.de 02602/6869992

Frau Dreher Madeline Caritasverband Eltville / Erbach Bethanien Kinder- und Jugenddorf madeline-dreher@web.de 06123/6960

Frau Freimuth Olivia Caritasverband Eltville / Erbach Bethanien Kinder- und Jugenddorf olivia.freimuth@web.de 06123/6960

Frau Heil Jennifer Caritasverband Eltville / Erbach Bethanien Kinder- und Jugenddorf heil-jennifer@web.de 06123/6960

Frau Zimmermann Franziska Caritasverband Eltville / Erbach Bethanien Kinder- und Jugenddorf modjscha@web.de 06123/6960

Frau Hannöver-Meure Eva Caritasverband Limburg Limburg Eva.hannoever-meurer@dicv-limburg.de

Herr Hartmann-Lichter Jürgen Caritasverband Limburg Limburg juergen.hartmann@dicv-limburg.de 

Frau Hetzel Ilona Caritasverband Main Taunus Hofheim anne-frank-hort@caritas-main-taunus.de 06192/39079

Frau Frank Elke Caritasverband Wetzlar / L-D-E Abteilung Ambulante Erziehungshilfen e.frank@caritas-wetzlar-lde.de 06441/902619

Frau Gerth Heike Caritasverband Wetzlar / L-D-E 0176/18454008

Frau Krämer Elisabeth Dezernat Finanzen, Verwaltung und Bau Haushalt und Rechnungswesen e.kraemer@bistumlimburg.de 06431/295290

Herr Sibrai Simon Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, stellv. Leitung s.sibrai@bistumlimburg.de 06431/295 137

Frau Krüger-Herden Heidi Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Fachaufsicht h.krueger-herden@bistumlimburg.de 06431/295138

Herr Maxein Andreas Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Fachberatung Hoch-/Maintaunus a.maxein@bistumlimburg.de 06431/295561

Frau Egenolf-Dickopf Astrid Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Fachberatung interkulturelle Arbeit und Sprach-Kitas A.Egenolf-Dickopf@bistumlimburg.de 06431/295116

Frau Zorn Marie-Christin Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Fachberatung interkulturelle Arbeit und Sprach-Kitas m.zorn@bistumlimburg.de

Frau Müller-Wendt Sabine Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Fortbildung s.mueller-wendt@bistumlimburg.de 06431/295498

Frau Angele Kerstin Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Personalmarketing Ffm. k.angele@bistumlimburg.de 0160/90101969

Frau Sperrer Daniela Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Qualitätsmanagement d.sperrer@bistumlimburg.de 06431/295333

Frau Marx Beate Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Trägerunterstützung und Koordinatoren b.marx@bistumlimburg.de 06431/295158

Herr Schulke David Dezernat Kinder, Jugend und Familie Jugendliche und junge Erwachsene, Abteilungsleiter d.schulke@bistumlimburg.de 06431/295363

Herr Stammberger Ralf Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Abteilungsleiter r.stammberger@bistumlimburg.de 06431/295522

Herr Tobginski Sebastian Dezernat Kinder, Jugend und Familie BDKJ Limburg s.tobginski@bistumlimburg.de

Herr Antony Jody Dezernat Kinder, Jugend und Familie CROSSOVER, Jugendkirche Limburg j.antony@jugendkirche-crossover.de 06431/5842715

Herr Sattler Joachim Dezernat Kinder, Jugend und Familie Deutsche Jugendkraft (DJK) j.sattler@bistumlimburg.de 06431/295364

Frau Kunz Laura Dezernat Kinder, Jugend und Familie DPSG bildungsreferentin@dpsg-limburg.de 0611/526014

Herr Blicker Tobias Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kita, Fachberater t.blicker@bistumlimburg.de 06431/295396

Frau Friederich Christine Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachdienst Kindertagespflege c.friederich@bistumlimburg.de 069/133077900

Herr Borg Edwin Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachstelle Familienpastoral e.borg@bistumlimburg.de 06433/887710
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Frau Wirfler Dagmar Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachstelle Freiwilligendienst D.Wirfler@bistumlimburg.de 06433/88755

Frau Zimmer-Muth Mareike Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachstelle Freiwilligendienst m.zimmer-muth@bistumlimburg.de 064 33/8 8788

Herr Ziegler Michael Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachstelle Freiwilligendienst M.Ziegler@bistumlimburg.de 06433/88768

Frau Güth Carola Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachstelle für Büchereiarbeit c.gueth@bistumlimburg.de 06433/88757

Herr Reißlandt Benny Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachstelle für Freiwilligendienste b.reisslandt@bistumlimburg.de 06433/88785

Frau Zehe Stefanie Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachstelle für Freiwilligendienste s.zehe@bistumlimburg.de 06433/88900

Herr Bocklage Fabian Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachstelle für Jugendarbeit LDE-Wetzlar f.bocklage@bistumlimburg.de 06441/4477914

Frau Nuber Anna Dezernat Kinder, Jugend und Familie Fachstelle für Jugendarbeit WW/RL a.nuber@bistumlimburg.de 02602/680237

Frau Herden Emilia Dezernat Kinder, Jugend und Familie Familienbidungsreferntin e.herden@bistumlimburg.de 0157/76348715

Frau Zips Andrea Dezernat Kinder, Jugend und Familie FBS Frankfurt a.zips@bistumlimburg.de 0177/4577027

Herr Serafin Martin Dezernat Kinder, Jugend und Familie 06431/295497

Herr Bach Klaus Dezernat Kinder, Jugend und Familie jobaktiv k.bach@jobaktiv-lm.de 06431/960611

Frau Breuer Martina Dezernat Kinder, Jugend und Familie jobaktiv m.breuer@jobaktiv-lm.de 06431/960612

Frau Hellenbart Esther Dezernat Kinder, Jugend und Familie jobaktiv e.hellenbart@jobaktiv-lm.de 06431/960613

Frau Gräber Catharina Dezernat Kinder, Jugend und Familie JONA, Jugendkirche Frankfurt c.graeber@jugendkirche-jona.de 069/24757515

Frau Hannappel Janine Dezernat Kinder, Jugend und Familie JONA, Jugendkirche Frankfurt j.hannappel@bistumlimburg.de 069/24757517

Herr Kienast Frank Dezernat Kinder, Jugend und Familie JONA, Jugendkirche Frankfurt f.kienast@jugendkirche-jona.de 069/24757511

Frau Matulla Stefanie Dezernat Kinder, Jugend und Familie CROSSOVER, Jugendkirche Limburg info@jugendkirche-crossover.de 06431/5842713

Frau Jonkisch Maria Dezernat Kinder, Jugend und Familie JONA, Jugendkirche Frankfurt m.jonkisch@jugendkirche-jona.de

Herr Klima Thomas Dezernat Kinder, Jugend und Familie KANA, Jugendkirche Wiesbaden klima@mariahimmelfahrtimtaunus.de 0176/61349297

Herr Reitz Ralf Dezernat Kinder, Jugend und Familie KANA, Jugendkirche Wiesbaden r.reitz@jugendkirche-kana.de 0611/95006017

Herr Rocco Marco Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Westerwald / Rhein-Lahn m.rocco@bistumlimburg.de 02602/680235

Frau Kraske Dorothee Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Lahn-Dill-Eder / Wetzlar d.kraske@bistumlimburg.de 06441/4477917

Frau Böhlert Lena Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Taunus l.boehlert@bistumlimburg.de 06171/694213

Herr Dere Daniel Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Taunus d.dere@bistumlimburg.de 06171/694211

Frau Wiesner Theresa Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Taunus Kfj.taunus@bistumlimburg.de 06171/694212

Frau Wieber-Quirmbach Silvia Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Fachstelle für Jugendarbeit Westerwald / Rhein-Lahn s.wieber-quirmbach@bistumlimburg.de 02602/680239

Frau Homann Yvonne Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Familienbildungsstätte Frankfurt y.homann@bistumlimburg.de 0151/64739218

Frau Kemler Sigrid Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Familienbildungsstätte Frankfurt s.kemler@bistumlimburg.de

Frau Eiser Cäcilia Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Familienbildungsstätte Frankfurt c.eiser@bistumlimburg.de 069/133077920
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Frau Margraf Heike Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Familienbildungsstätte Limburg, Wetzlar und Lahn-Dill-Ederh.margraf@bistumlimburg.de 06433/88772

Frau Steyer Ellen Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Familienbildungsstätte Taunus e.steyer@bistumlimburg.de 06192/ 2903-14

Herr Schneider Alois Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Familienbildungsstätte Westerwald / Rhein-Lahn a.schneider@bistumlimburg.de 02602/680244

Frau Wynands-Schüller Marlene Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kath. Familienbildungsstätte Wiesbaden m.wynands-schueller@bistumlimburg.de 0611/174118

Frau Döring Katharina Dezernat Kinder, Jugend und Familie KjG Diözesanverband k.doering@bistumlimburg.de 06431/295373

Frau Eberl Tabea Dezernat Kinder, Jugend und Familie Kolpingjugend eberl@kolpingwerk-limburg.de 069/29906807

Frau Korbach Gabriele Dezernat Kinder, Jugend und Familie Tagungshaus Karlsheim Kirchähr g.korbach@bistumlimburg.de 06439/7023

Herr Rocco Marco Dezernat Kinder, Jugend und Familie Westerwald / Rhein-Lahn m.rocco@bistumlimburg.de 02602/680235

Frau Braun-Hefter Gabriele Dezernat Pastorale Dienste punctum Kirchenladen braun-hefter@punctum-katholisch.de 069/1310467

Herr Dörr Heiko Dezernat Personal Personalausbildung / Familienpastorales Zentrum h.doerr@bistumlimburg.de 06431/295817

Frau Ahlbach Sarah Dezernat Personal Personalentwicklung und -förderung S.Ahlbach@BistumLimburg.de

Herr Menne Stephan Dezernat Personal Personalentwicklung und -förderung s.menne@bistumlimburg.de 06431/295180

Frau Jung Ariane Dezernat Personal Zentrale Gehaltsabrechnung A.Jung@BistumLimburg.de 06431/295302

Herr Klug Thorsten Dezernat Schule und Bildung Amt für kath. Relig.päd., Wi-Rheingau-Untertaunus relpaed.wiesbaden@bistumlimburg.de 0611/1741 13

Herr Hermann Peter Klinikseelsorge Wetzlar Seelsorge.WZ@lahn-dill-kliniken.de 06441/792169

Frau Bendel Beate Klinikseelsorge Klinikum Frankfurt-Höchst Kelkheim, Fischbach, Liederbach 069/3106 0

Frau Wagner Claudia Klinikseelsorge St. Elisabeth-Krankenhaus Lahnstein 02621/1711410

Herr Cleven Michael Klinikseelsorge Vitos Klinikum Weil-Lahn Weilmünster michael.cleven@vitos-weilmuenster.de 06472/600 oder 60255

Frau Basquitt Cara Malteser Hilfsdienst e.V. Diözesanreferat Jugend und Schule cara.basquitt@malteser.org 06431/9488550

Frau Nassal Gertrud Zentralstelle Bischöfliches Priesterseminar G.Nassal@bistumlimburg.de 06431/200745
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